
Protokół nr 6/2021 

z XXXII Sesji Rady Gminy Belsk Duży 

z dnia 26 sierpnia 2021 roku 

 

Skład Rady: 15, obecnych 12, nieobecnych 3 (według załączonej listy obecności) 

Spoza Rady uczestniczyli: 

1. Władysław Piątkowski – Wójt Gminy  

2. Renata Ostatek – Sekretarz Gminy  

3. Hanna Grotek – Skarbnik Gminy  

4. Maria Walewska-Żółcik – dyrektor GZOPO 

5. Marcin Pawlak – dyrektor ZGK  

6. Adam Balcerowicz – kierownik SPZOZ 

oraz sołtysi i mieszkańcy.  

Pkt 1.  

Przewodniczący Rady Gminy Belsk Duży Bogusław Sikorski powitał obecnych radnych i gości, 

stwierdził kworum i otworzył obrady XXXII Sesji Rady Gminy. Odczytał proponowany porządek 

obrad.  

1. Otwarcie obrad. 

2. Przyjęcie proponowanego porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z ostatnich sesji 

4. Wystąpienie Radnych Powiatu Grójeckiego 

5. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie na 2021 rok 

7. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Grójeckiemu na organizację 

dożynek 

8. Podjęcie uchwały w sprawie w sprawie udzielenia dotacji z budżetu Gminy Belsk Duży w 2021r. na 

prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru 

zabytków 

9. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia projektu zmiany Regulaminu dostarczania wody 

i odprowadzania ścieków 

10. Zapytania i wolne wnioski. 

11. Zamknięcie obrad. 

Pkt 2.  

Radni nie zgłosili uwag do porządku obrad.  

Pkt 3.  

Rada Gminy Belsk Duży przyjęła protokół z ostatnich sesji jednogłośnie.  

Pkt 4  

Pan Adam Balcerowicz odniósł się, do ostatnich silnych opadów deszczu i wywołanych tym zastoisk 

wody na drogach powiatowych w Belsku (ulica Jana Kozietulskiego) oraz w miejscowości Rożce. 

Przedstawił rozważane propozycje rozwiązań. Poinformował, że odbyło się spotkanie na drodze 

Skurów-Wilczogóra w miejscowości Oczesały. Dodał, że trwają rozmowy z mieszkańcami. 

Poinformował, że powiat złożył wniosek o dofinansowanie na drogę Sadków –Lewiczyn odcinek od 

Lewiczyna do Grotowa i do Polskiego Ładu odcinek od Geofizyki do Belska, a także na drogę 

powiatową Stara Wieś –Błędów.  



Pan Bogdan Zakrzewski zwrócił się z prośbą o ustawienie znaku informacyjnego na skrzyżowaniu dróg 

Skurów-Wilczogóra i Grójec-Goszczyn. Dodał, że w miejscowości Lewiczyn przed skrzyżowaniem z 

droga Lewiczyn- Sadków również brak tablicy informacyjnej.  

Pani Mirosława Cieślak zwróciła uwagę na problem z połączeniem się z ośrodkiem zdrowia. Jak już 

uda się dodzwonić, to nie ma numerków do lekarza.  

Pan Adam Balcerowicz opowiedział, że godziny poranne są oblegane a do ośrodka jest tylko jeden 

numer dlatego to trwa i się kumuluje. Odnosząc się do ilości numerków, powiedział, że zdarzają się dni, 

że lekarz nie ma pełnego obłożenia. Wyjaśnił, że lekarz jest w ośrodku codziennie, jeden zatrudniony 

na etacie robi specjalizację i będzie nieobecny przez 2 miesiące, co może powodować utrudnienia.   

Pkt 5.  

Pan Bogusław Sikorski odczytał projekt uchwały.  

Rada Gminy Belsk Duży przyjęła uchwałę jednogłośnie – uchwała Nr XXXII/223/2021   

Pkt 6.  

Pan Bogusław Sikorski odczytał projekt uchwały.  

Rada Gminy Belsk Duży przyjęła uchwałę jednogłośnie – uchwała Nr XXXII/224/2021   

Pkt 7.  

Pan Zbigniew Byrski odczytał projekt uchwały.  

Rada Gminy Belsk Duży przyjęła uchwałę jednogłośnie – uchwała Nr XXXII/225/2021   

Pkt 8.  

Pani Ewa Maciak odczytała projekt uchwały.  

Rada Gminy Belsk Duży przyjęła uchwałę jednogłośnie – uchwała Nr XXXII/226/2021   

Pkt 9.  

Pan Bogusław Sikorski odczytał projekt uchwały.  

Rada Gminy Belsk Duży przyjęła uchwałę jednogłośnie – uchwała Nr XXXII/227/2021   

Pkt 10.  

Pan Bogdan Zakrzewski zwrócił się z pytaniem czy w związku z modernizacją oświetlenia, można 

powiesić 10 nowych lamp. Zwrócił się z prośba o wykonanie drogi gminnej w sołectwie w związku ze 

złym stanem tej drogi. Poprosił o harmonogram inwestycji w poszczególnych sołectwach. Zwrócił się 

z pytaniem, czy proboszcz parafii w Lewiczynie zwrócił się o dotacje, jeśli tak to w jakiej kwocie.  

Pan Władysław Piątkowski odpowiedział, że zgłoszone kwestie dróg zostaną zgłoszone do pracownika 

odpowiedzialnego, łącznie ze zgłoszeniami dot. dróg powiatowych. Dodał, że ZGK zakupił rębak i te 

drzewa i krzaki przy drogach gminnych będą wycinać. Odniósł się do drogi w miejscowości Widów, w 

związku z otrzymaną propozycją porozumienia na wykonanie drogi. Odniósł się do kwestii oświetlenia 

w sołectwach przypominając, że są gotowe dokumentacje na które nie było środków do wykonania. 

Dodał, że zadania będą wykonywane w ramach posiadanych środków. Podkreślił, że priorytetem jest 

wymiana lamp powyżej 100W.   

Udzielił informacji na temat funkcjonowania urzędu w aktualnym stanie epidemii COVID-19.   



Poinformował, że przeznaczone w budżecie środki na oświatę zostaną przeznaczone na przygotowanie 

dokumentacji termomodernizacji budynków szkolnych w Belsku. Ponieważ mogą pojawić się programy 

na dofinansowanie podobnych zadań. W planie jest włączenie termomodernizacji ośrodka zdrowia do 

wniosku o dofinansowanie.  

Poinformował, że stan dróg jest znany. W planach są drogi, które będzie można wykonać z 

dofinansowanie, drogi, które można wykonać z własnych środków w istniejącym pasie drogi.  

Odniósł się do kwestii szczepień przeciw COVID-19.  

Poinformował, że mimo składania wniosków do Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych, wnioski 

gminy nie otrzymały dofinansowania.  

Poinformował, że Związek Miast Polskich przygotował wyliczenie ile gmina straci na wprowadzeniu 

Polskiego Ładu. Przedstawił ile stracą gminy z powiatu grójeckiego.  

Pkt 11.  

Przewodniczący Rady Gminy Belsk Duży Bogusław Sikorski stwierdził wyczerpanie porządku obrad. 

Podziękował wszystkim za obecność i zakończył XXXII Sesję Rady Gminy.  

Sesja trwała od godz. 10.25 do godz. 12.16  

Na tym protokół zakończono.  

Protokółowała:  

Przewodniczący Rady Gminy 

Bogusław Sikorski 

 


